
Verbale di deliberazione N. 51
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Liquidazione contributi per interventi di tinteggiatura dei 
fabbricati residenziali compresi nel territorio catastale del 
Comune di Sagron Mis.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì ventuno del mese di giugno, alle ore 08.00, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Liquidazione contributi per interventi di tinteggiatura dei fabbricati residenziali 

compresi nel territorio catastale del Comune di Sagron Mis. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 11 dd. 28/07/2003 è stato approvato il 

“Regolamento comunale agli interventi economici per lavori di tinteggiatura dei fabbricati 

residenziali compresi nel territorio catastale del Comune di Sagron Mis”, composto da nr.7 articoli; 

Ricordato che con la medesima deliberazione è stato quantificato in Euro 5,00 al mq. il contributo 

per tali interventi; 

 

Dato atto che si rende necessario procedere alla liquidazione delle domande pervenute nel periodo 

gennaio -maggio 2019, complete della documentazione prevista dal regolamento; 

Viste le domande di ammissione a contributo pervenute nel periodo gennaio -maggio 2019; 

Dato atto che solo n. 1 (uno) richiedente ha provveduto alla presentazione dell’istanza di 

liquidazione del contributo debitamente documentata, dalla quale risultano gli interventi eseguiti 

sull’immobile contraddistinto dalla p.ed. 287 per un importo complessivo di euro 742,50.  

Accertata la regolarità della richiesta e la sussistenza del diritto al beneficio; 

 

Evidenziato che, come previsto dall’art. 6 del Regolamento, i fabbricati beneficiari dei contributi di 

cui alla L.P. 44/78 e s.m. sono esclusi dal presente intervento; 

 

Accertata la disponibilità di bilancio al capitolo 8012610 – art. 0 – cod. 2030201001;  

Ritenuto di procedere alla liquidazione del contributo di tinteggiatura presentato dalla richiedente 

sign Broch Dolores, per un importo complessivo di euro 742,50. 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento contabile e finanziario nei Comuni della Regione 

Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.5.1999, n. 4/L e modificato con D.P.Reg. 1.2.2005, 

n° 4/L; 

 

Visto il Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2; 

 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005, n. 3/L; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Visto il parere sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario 

comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-

Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2;  

Visto il parere in merito alla regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario, 

ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige 

approvato con Legge regionale 3 maggio 2018;  

Con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano. 



 

 

DELIBERA 

 

1. Di liquidare, per le motivazioni esposte in premessa, il seguente contributo per intervento di 

tinteggiatura di fabbricato residenziale ubicato nel Comune di Sagron Mis come previsto dal 

regolamento comunale approvato dal Consiglio con deliberazione nr. 11 dd. 28/07/2003:   

BROCH DOLORES 

Via Miramonti, n. 1   -   p.ed 287 in C.C. Sagron Mis  

mq.  148,50 x   Euro 5,00 =   Euro 742,50. 
 

2. Di demandare all’ufficio finanziario la liquidazione del contributo all’avente diritto nell’importo 
quantificato al punto 1) del presente provvedimento. 

 

3. Di impegnare la somma complessiva derivante dal presenta provvedimento e pari ad euro 742,50 
al capitolo 8012610 – art. 0 – cod. 2030201001 – del bilancio 2019/2021, esercizio 2019, che 
presenta idonea e sufficiente disponibilità. 

 

4. Di dichiarare il presente provvedimento eseguibile a pubblicazione avvenuta. 

 

5. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss. mm., che avverso 

la presente deliberazione sono ammessi:  

- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, 

comma 5, del D.P.Reg. 01/02/2005 n. 3/L e s.m.;  

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n° 1199.  

 

 

 

 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-07-01T10:09:20+0200
	GADENZ LUCA


		2019-07-01T12:43:59+0200
	ZURLO SONIA




